
Američané zuří, Putin je opět zaskočil
- CZ24 News | 10. ledna 2022

KAZACHSTAN/RUSKO/USA: Zvládnout během týdne násilné nepokoje v Kazachstanu , které byly
jako okopírované podle ukrajinského euromajdanu. To prostě umí jenom Putinovo Rusko. A to se už
poučilo. V otázkách bezpečnosti nevěřit USA a Západu ani nos mezi očima.

Amíci měli na přebohatý Kazaschstán obrovský zálusk. Po třicet let mohutně rozvíjeli ekonomické
styky, ale snažili se i zatáhnout tuto nejvýznamnější středoaasisjkou zemi do vojenského spojenectví,
cvičili kazašské rekruty, využívali Kazachstán jako letecké předmostí na trasách do Afghanistánu,
pořádali i společná vojenská cvičení.

Bývalý prezident Nazarbajev byl v takovém kontaktu s Bushem mladším, Obamou či Trumpem, že by
o tom naši politici mohli jenom snít. Ale on se jim odvděčoval.

 

 

Jakkoliv u nás se tradovala jednostranná fikce o podřízenosti Putinovi, Kazachstán udržoval až do
minulého týdne úspěšně politiku stejné vzdálenosti od tří světových center moci: od USA, Ruska i
Číny. Na druhé straně platí, že vysával tuto přebohatou zemi ve prospěch svůj, své rodiny a tak
drtivá část obyvatel žila v bídě. Výbuchy nespokojenosti byly zcela na místě.

Ale…

Brutální nepokoje, vypalování státních budov, drancování obchodů, vraždění policistů , nástup
skutečných gangů místních i zpoza zahraničí, které tak věrně připomínají násilné počínající protesty
na Ukrajině, které při jejich neřešení vedly k převratu a nástupu prozápadních, protiruských a
profašistických sil vedlo k občanské válce, která vyústila v rozvrat a trvalý rozkol mezi proruskými a
prozápadními částmi obyvatel.

To, že CIA má prsty všude v každém protiruském hnutí ví každé dítě. Je to v podstatě hlavní náplní
její činnosti ve světě. Neexistuje jiná tajná služba, která by uspořádala tolik převratů, válek a vražd
jako ona.

Ale tady USA sklaplo.

Prezident Kassym-Jomart Tokayev nezpanikařil jako kdysi Janukovič, nenechal si vnutit, že jde
vlastně o pokojné nepokoje a požádal o pomoc především Rusko. A to jednalo rychlostí blesku.

Přes třitisíce především ruských paragánů bylo vysazeno v Kazachstánu, prezident Kassym-Jomart
Tokayev odstranil Nazarbajeva od zbytků moci a nařídil bez varování střílet proti teroristům

https://cz24.news/americane-zuri-putin-je-opet-zaskocil/
https://cz24.news/donate/


A proto Američané zuří.

Před pondělním jednáním USA-Rusko tak Rusko ukázalo, kdo má v této části světa rozhodující slovo.

 

AUTOR: Jiří Vyvadil

ZDROJ

http://vasevec.parlamentnilisty.cz/komentare/americane-zuri

